平成 26 年 10 月 31 日

京都経済記者クラブ加盟社各位

龍安寺参道商店街
会  長   勝山 周悟

龍安寺参道まつり実行委員会
実行委員長  岡本 和德

「第７回龍安寺参道秋まつり」開催のご案内

忍者映画のふるさと 龍安寺

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、龍安寺参道商店街では「龍安寺参道秋まつり」を来る、11 月 8（土）と翌

9 日(日)の 2 日間開催することといたしました。

 早いもので龍安寺参道まつりも第 7回目を迎え、『忍者映画のふるさと 龍安寺』

のコンセプトに合致させた商品メニューを用意し、地元学生や住民とのコラボレー

ションによる地域コミュニティーの場所として楽しめる商店街を創出し、大規模店

舗にない新たな商店街の魅力を発信いたします。

開催テーマでもあります「（プロによる）忍者ショー＆忍術体験」や地域コラボレ

ーション企画として、「双ヶ岡中学校吹奏楽部」の生演奏パレード、「住吉大伴神社

太鼓連」による太鼓演奏、「ECC ジュニア御室教室」によるハローウィンパレード、

百妖箱(京都嵯峨芸術大学)の妖怪行列などを予定しております。

その他「陸上自衛隊桂駐屯地」のご協力による災害派遣装備展示、「ヤマト運輸」

の子供安全教室、同志社戦隊タナレンジャーなどを予定しております。

また、数多くのフリーマーケットが出店いたします。（54 店出店予定）

 そこで、より多くの方に本イベントを知っていただくため、記事掲載ならびに当

日のご取材につきましてお力添えいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

  名   称  第 7 回 龍安寺参道商店街秋まつり
  開 催 日  平成 26 年 11 月 8 日(土曜日)・9 日（日曜日）
           １０：００～１６：００
    参加店舗数  ５４店舗

主   催  龍安寺参道商店街、龍安寺参道商店街まつり実行委員会
後   援  京都府、京都市、京都商工会議所、京福電気鉄道株式会社

  予想来客数  両日合計 7,000 人
                                 以 上

本件に関するご照会は、以下までお願いいたします。
    龍安寺参道まつり 実行委員会
       実行委員長  岡本 和德（おかもと かずのり）
        ＴＥＬ＆ＦＡＸ ０７５－５５５－８１５５
        メールアドレス ksakata@okamotokazunori.com

龍安寺参道商店街（旧名：竜安寺サービス会）振興組合
       設 立・・・・昭和 30 年 会員数・・・・23 店舗